por parte das famílias, das melhores opções para investir os recursos do
fomento, a partir da elaboração dos projetos.

Liberação da primeira parcela do projeto produtivo para 54 famílias - No
período de setembro a dezembro, foi liberada a primeira parcela do projeto
produtivo (fomento), no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais),
para 54 famílias beneficiárias do município de Teixeira – PB, sendo 45 (83%)
representadas por mulheres. O objetivo foi garantir o recebimento da primeira
parcela do fomento para 54 famílias. O principal resultado obtido foi a
possibilidade de as famílias estruturarem seu agroecossistema, ampliando a